

Notification for Enrollment of Home Guards In Cuttack District (Rural) ADVERTISEMENT NO. 102 /HGs, Guttack, dated.

With reference to the Home Department letter no. 15778/CD dated 15.04.2025 and Office Order No. 1429/HGs dated 17.04.2025 regarding enhancement of sanctioned strength of Home Guards of Cuttack Rural Police District has been enhanced from 460 posts to 560 posts. Another 100 new posts of Home Guard Volunteers for the Cuttack Rural Police District have been sanctioned. In view of this addition, total 212 Home Guards (previous vacancy 112 posts + newly sanctioned 100 posts) will be enrolled in Cuttack Rural Police District. In continuation of the previous Advertisement No. 69/HGs dated 14.03.2025, again applications from the willing eligible candidates are invited in prescribed form (Form-A) of Orissa Home Guards Rules-1962) for Cuttack Rural Police District to fill up the following post of Home Guards. The selection process will be regulated by the Orissa Home Guards Act-1961, Orissa Home Guards Rules-1962 and Home Guards Circular Order No.01/2025. Those who have already applied for enrollment of Home Guard vide Advertisement No. 69/HGs dated 14.03.2025 need not apply. Candidates who have already applied in the first phase and the candidates who will apply in the second phase will be eligible for all the vacancies.

SI. No	Category	Nos. of Vacancy	Eligibility	Age	Educational Qualifications
1.	Home Guards	212 (previous vacancy posts 112 + newly sanctioned 100 posts)	1. The applicant must be a permanent residence of Cuttack Rural Police District. 2. He must be able to speak, read and write in Odia. 3. He must be of a good moral character and he should not be facing trial in a criminal case or convicted for any criminal offence. 4. He must be of sound health and physique and free from any organic defect or body infirmity.	Age of the applicant as on 01.01.2025 shall not be less than 20 years and more than 60 years of age.	The applicant must have passed Lower Primary (Class- v) Examination

- 1. Sample Application form (Form-A) will be made available at all Police Stations, Out Posts and Office of the Commandant Home Guards, Cuttack in the Cuttack Rural Police District w.e.f., 25.04.2025.
- The applicants shall submit their filled applications in Form-A (as prescribed in The Orissa Home Guards Rules, 1962) in the office of the Commandant Home Guards Cuttack (Rural), At-R.P. Line, Buxibazar, Cuttack ,753001 by hand directly within the office hours i.e from 10 AM to 5 PM daily. Applicants who have not applied in the previous notification
- 3. The filled applications must contain self attested photo copy of (A). Educational Qualification (B). Age Proof (C). 4 nos. Passport size Photo (D). Residence Certificate (E). Specific Skill Certificate if any (F). Identity Proof (Voter / Aadhar Card).
- The last date for submission of application is on 10.05.2025 by 5 PM. Application received after the scheduled date and time shall not be entertained.
- Preference will be given to the candidates having Specific Skills in Computer, Driving, Plumbing, Hair Cutting, Automobile Mechanism and other services useful to Police.
- Home Guards service is not a permanent job. It is a voluntary service and for the period of 3 years of tenure only. Enrollment, Discipline, Discharge and other terms and conditions will be regulated by Orissa Home Guards Act-1961, Orissa Home Guards Rules-1962 and Home Guards Circular Order No.1/2025.
- 7. Enrolled Home Guards will be posted to their Police Stations or Neighbouring Police Stations depending upon the vacancy position of the respective Police Stations.
- 8. All information regarding date, time and place of Recruitment Test etc. will be published through nearest Police Stations and Social Media X link-of SP Cuttack (Rural) i.e. @spcuttack.
- 9. All applicants are requested not to be allured by any outsider for their enrollment. If anybody tries to influence, they are requested to contact to the office of the Commandant Home Guards, Cuttack.

Commandant Cuttack(R). Home Guards,



ଗ୍ରହରକ୍ଷୀ ଚୟନ ପାଇଁ ବିଜ୍ଞାପନ କଟକ ଜିଲା (ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ) ଗୂହରକ୍ଷୀ ସଂଗଠନ ବିଜ୍ଞାପନ ସଂଖ୍ୟା- ୧୦୨ / ଗୁହରକ୍ଷୀ, କଟକ ,ତା. ୨୩ ୦୪ . ୨୦୨୫ ରିଖ

କଟକ ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ ପୋଲିସ ଜିଲାର ଗୃହରକ୍ଷୀଙ୍କ ପଦବୀ ମଥ୍ୟୁରୀ ସଂଖ୍ୟା ବୃଦ୍ଧି ସମ୍ପର୍କରେ ଗୃହ ବିଭାଗର ଚିଠି ସଂଖ୍ୟା ୧୫୭୭୮/ସିଡି ତାରିଖ ୧୫.୦୪.୨୦୨୫ ଏବଂ ଅଫିସ ଆବେଷ ନମ୍ବର ୧୪୨୯/ଗୁହରକ୍ଷୀ ତାରିଖ ୧୭.୦୪.୨୦୨୫ ଅନୁଯାୟୀ ୪୬୦ ପଦବୀକୁ ୫୬୦ ପଦବୀକୁ ବୃଦ୍ଧି କରାଯାଇଛି। କଟକ ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ ପୋଲିସ କିଲ୍ଲାର ଗୁହରଷୀକ ପାଇଁ ଆଉ ୧୦୦ଟି ନୁତନ ପଦବୀ ମଞ୍ଜୁର କରାଯାଇଛି। ଏହାକୁ ଦୃଷିରେ ରଖି ବର୍ତ୍ତମାନ ସମୟ ୨୧୨ ଗୃହରଯୀ (ପୂର୍ବ ରୁ ଖାଲିଥିବା ୧୧୨ ପଦବୀ + ନୂତନ ମଖୁବାପ୍ରାପ୍ତ ୧୦୦ ପଦବୀ) କଚକ ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ ପୋଲିସ କିଲାରେ ପଞ୍ଜୀକୃତ ହେବେ। ଏହି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ପୂର୍ବ ବିଜ୍ଞାପନ ସଂଖ୍ୟା ୬୯/ ଗୃହରକ୍ଷୀ ତାରିଖ ୧୪.୦୩.୨୦୨୫, ଅନୁସାଇ କଟକ ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ ପୋଲିସ ଜିଲ୍ଲାରେ ନିମ୍ମଲିଖିତ ଗୃହରକ୍ଷୀ ପଦବୀ ପୂରଣ ପାଇଁ ଓଡ଼ିଶା ଗୃହରକ୍ଷୀ ନିୟମ-୧୯୬୨ ର ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ଫର୍ମ (ଫର୍ମ-କ) ରେ ଲହୁକ ଯୋଗ୍ୟ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କଠାରୁ ପୁନର୍ବାର ଆବେବନ ଆତ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି। ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଓଡ଼ିଶା ଗୃହରକ୍ଷୀ ଆଇନ-୧ ୯୬୧, ଓଡ଼ିଶା ଗୃହରକ୍ଷୀ ନିୟମ-୧ ୯୬୨ ଏବଂ ଗୃହରକ୍ଷୀ ସର୍କୁଲାର ଆଦେଶ ନସ୍କର ୦୧/୨୦୨୫ ହାରା ନିୟନ୍ତିତ ହେବା <u>ଯେଉଁମାନେ ବିଜ୍ଞାପନ ସଂଖ୍ୟା ୬୯/ ଗୃହରକ୍ଷୀ, ତାରିଖ ୧୪.୦୩.୨୦୨୫ ଅନୁସାରେ ଗୃହରକ୍ଷୀ ପଞ୍ଜୀକରଣ ପାଇଁ ପୂର୍ବ</u>ତୂ ଆବେଦନ କରିଛତି, ସେମାନଙ୍କୁ ପୁନର୍ବାର ଆବେଦନ କରିବାକୁ ପଡିବ ନାହିଁ। ପୂର୍ବରୁ ଆବେଦନ କରିଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀ ଓ ନୂତନ ଭାବେ ଆବେଦନ କରୁଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀ ଭରୟ ସମୁଦାୟ ଖାଲି ପଦବୀ ରେ ପ୍ରତିଯୋଗିତା ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ ହେବେ ।

କ୍ରମ	ବର୍ଗ	ଖାଲିଥିବା	ଯୋଗ୍ୟତା	ବୟସ ସୀମା	ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା
ସଂଖ୍ୟା		ପଦବୀ ସଂଖ୍ୟା			
е.	ଗୃହରକ୍ଷୀ	୬ ୧ ୨ (ପୂର୍ବ ଖାଲି ପଦବୀ ୧ ୧ ୨ + ନୃତନ ଭାବରେ ମଞ୍ଜୁର ହୋଇଥିବା ୧ ୦ ୦ ପଦବୀ)	୧ ଆବେଦନକାରୀ କଟକ ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ ପୋଲିସ ଜିଲାର ସାୟୀ ବାସିଦା ହୋଇଥିବା ଆବଶ୍ୟକ। ୨ ସେ ଓଡ଼ିଆରେ କହିବା, ପଢ଼ିବା ଏବଂ ଲେଖିବା ପାଇଁ ସକ୍ଷମ ହୋଇ ଥିବେ । ୩ ଭଲ ନୈତିକ ଚରିତ୍ରର ହୋଇଥିବେ ଏବଂ କୌଣସି ଅପରାଧିକ ମାମଲା ରେ ବିଚାରାଧୀନ ନ ଥିବେ ଅଥବା ବୋଷୀ ସାବ୍ୟଞ ହୋଇ ନ ଥିବେ । ୪ଶାରୀରିକ ଓ ମାନସିକ ଭାବେ ସୁସ୍ଥ ତଥା ଶାରୀରିକ ଅକର୍ମଣ୍ୟତା ଓ ଦୁର୍ବଳତା ମୁକ୍ତ ହୋଇ ଥିବେ ।	ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ବୟସ ତା ୦୧.୦୧.୨୦୨୫ ରିଖ ସୁଦ୍ଧା ୨୦ ବର୍ଷରୁ କମ କିମ୍ବା ୬୦ ବର୍ଷରୁ ଅଧ୍କ ହୋଇ ନଥିବ I	ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ଶିକ୍ଷାଗଡ ଯୋଗ୍ୟତା ଅତିକମରେ ନିମ୍ନ ପ୍ରାଥମିକ (ପଞ୍ଚମ ଶ୍ରେଣୀ) ପରୀକ୍ଷାରେ ଭୁରୀର୍ଶ ହୋଇଥିବା ଆବଶ୍ୟକ I

- ୧ . ଆବେଦନ ପତ୍ର ର ନମୁନା (ଫର୍ମ-ଏ) କଟକ ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ ପୋଲିସ ଜିଲାର ସମୟ ପୋଲିସ ଷ୍ଟେସନ, ଆଉଟ ପୋଷ୍ଟ ଏବଂ ସମଦେଷ୍ଟା ଗୃହରକ୍ଷୀ 🖙 କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କଟକ ରେ ତା. ୨୫ ୦୪.୨୦୨୫ ରିଖ ଠାରୁ ଉପଲଛ ହେବ 1
- ୨ . ଆବେଦନକାରୀମାନେ ସେମାନଙ୍କର ପୂରଣ ହୋଇଥିବା ଆବେଦନ ଫର୍ମ-ଏ (ଓଡ଼ିଶା ଗୃହରକ୍ଷୀ ନିୟମ, ୧୯୬୨ ରେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ) କୁ ସମଦେଷା ଗୃହରକ୍ଷୀ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କଟକ, ବକ୍କି ବଳାର, ରିଜର୍ଭ ଲାଇନ, ୭୫୩୦୦୧ ରେ ସିଧାସଳଖ ଦୈନିକ ସକାଳ ୧୦ଟା ରୁ ସक୍ଷ୍ୟା ୫ଟା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଆବେଦନ କରିପାରିବେ।
- ୩. ପ୍ରଶ ହୋଇଥିବା ଆବେଦନପତ୍ର ରେ ନିଜ ସ୍ୱାକ୍ଷର ସହିତ (କ) ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା ର ଫଟୋ କପି (ଖ) ବର୍ୟସ ପ୍ରମାଣପତ୍ର (ଗ) ୪ଟି ପାସପୋର୍ଟ ଆକାର ଫଟୋ (ଘ) ବାସହ୍ଳାନ ପ୍ରମାଣପତ୍ର (ଡ) ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଦକ୍ଷତା ପ୍ରମାଣପତ୍ର (ଯଦି ଥାଏ) (ଚ) ପରିଚୟ ପ୍ରମାଣପତ୍ର (ଭୋଟର କିମ୍ବା ଆଧାର କାର୍ଡ)।
- ୪. ଆବେଦନ ଦାଖଲ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ ୧୦.୦୫.୨୦୨୫ ସନ୍ଧ୍ୟା ୫ଟା ସୂଦ୍ଧା ଅଟେ ତଥା ଉକ୍ତ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ଓ ସମୟ ପରେ ପ୍ରାସ୍ତ ଆବେଦନ ପତ୍ର କୁ ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ।
- ୫. ଗାଡି ଚାଳନା, କମ୍ପୁଟର ଜ୍ଞାନ, ପାଇପ ମିସ୍ତୀ, ଚୁଟି କାଟିବାର ଜ୍ଞାନ, ମୋଟରଯାନ ମରାମତି ଜ୍ଞାନ ଇତ୍ୟାଦି ଯାହା କି ପୋଲିସ ସେବା ପାଇଁ ଉପଯୋଗୀ ଅଟେ, ଉକ୍ତ ଜ୍ଞାନ ଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ଦକ୍ଷତା ଅନୁଯାଇ ଅଗ୍ରାଧିକାର ଦିଆଯିବା
- ୬. ଗୃହରନ୍ଧୀ ସେବା ହାୟୀ ଚାକିରି ନୁହେଁ। ଏହା ଏକ ସେନ୍ଥାକୃତ ସେବା ଏବଂ ଏହାର ଅବଧ୍ ୩ ବର୍ଷ ସମୟ ସୀମା ଭିତରେ ସୀମିତ ଅଟେ । ନାମଲେଖା, ଶୃଙ୍ଗଳା, ବହିଷାର ୍ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ନିୟମ ଏବଂ ସର୍ଭାବଳୀ ଓଡ଼ିଶା ଗୃହରକ୍ଷୀ ଆଇନ-୧୯୬୧, ଓଡ଼ିଶା ଗୃହରକ୍ଷୀ ନିୟମ-୧୯୬୨ ଏବଂ ଗୃହରକ୍ଷୀ ସର୍କୁଲାର ଆଦେଶ କଂ.୧/୨୦୨୫ ହାରା ନିଯ୍ୟବିତ ଅଟେ ।
- ୭. ଖାଲିଥିବା ପଦବୀ ଅନୁଯାଇ ନାମାଙ୍କିତ ଗୃହରକ୍ଷୀ ମାନେ ସେମାନଙ୍କର ପୋଲିସ ଥାନା କିମ୍ବା ପଡ଼ୋଶୀ ପୋଲିସ ଥାନା ସେବା ସୋଗାଇ ପାରିବେ ।
- ୮. ସମିଓ ପ୍ରକାର ର ସୂଚନା ଯଥା ପରୀକ୍ଷା ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ତାରିଖ, ସମୟ ତଥା ସାନ ଆଦି ନିକଟସ ପୋଲିସ ଥାନା ଓ ଆରକ୍ଷୀ ଅଧ୍ୟକ, ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ କଟକଙ୍କ ସାମାଜିକ ରଣମାଧ୍ୟମ ଏକ୍ଟ୍ରଲିଙ୍କ i.e @spcuttack ରୁ ଉପଲବ ହେବ l
- ୯. ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ସୂଚିତ କରାଯାଉଛି କି ସେମାନେ କୌଣସି ପ୍ରକାର ବ୍ୟକ୍ତି 🖙 ହାରା ପ୍ରଲୋଭିତ ନୁଅନୁ ନାହିଁ, ଯଦି କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି ପ୍ରଲୋଭିତ କରିବାକୁ ଚେଷା କରଚ୍ଚି, ତାହା ହେଲେ ସମାଦେଷା ଗୂହରକ୍ଷୀ ବାହିନୀ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ କଟକ କୁ ଯୋଗାଯୋଗ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ l

ଗୃହରକ୍ଷୀ ବାର୍ସ୍ଟିନୀ